
Dosen : ACHMAD MAEZAR BAYU AJI
Matakuliah : REKAYASA PERANGKAT LUNAK
SKS : 4
Kelas : 11.7D.11
Jumlah Mahasiswa : 35

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara
Pengajaran Kehadiran

01 303-K1 18
September
2020

Perangkat Lunak Dan Rekayasa
Perangkat Lunak 1 Perangkat
Lunak PL 2 Karakteristik PL A
Katagori PL B Jenis PL Aplikasi C
PL Warisan D Kegagalan 3
Rekayasa Perangkat Lunak RPL
4 Proses PL 5 Praktek RPL 6
Mitos-Mitos PL

Perangkat
Lunak Dan
Rekayasa
Perangkat
Lunak

Tepat Waktu
Jadwal: 17:30-20:50
Masuk: 17:31:44
Keluar: 20:51:18

02 303-K1 25
September
2020

Model Proses Pengembangan
Perangkat Lunak 1 Modl
Waterfall 2 Model Prototype 3
Model Spiral 4 Model RAD 5
Model Scrum

Model Proses
Pengembanga
n Perangkat
Lunak

Tepat Waktu
Jadwal: 17:30-20:50
Masuk:17:31:27
Keluar: 20:41:26

03 303-K1 2 Oktober
2020

Kebutuhan Perangkat Lunak 1
Rekayasa Kebtuhan A
Pengenalan Permasalahan B
Pengenalan Lanjut C Elaborasi D
Negosasi E Spesifikasi F Validasi
G Manajemen Kebutuhan 2
Kebuthan Fungsional Dan Non-
Fungsional

Kebutuhan
Perangkat
Lunak

Tepat Waktu
Jadwal: 17:30-20:50
Masuk: 17:32:31
Keluar: 20:50:14

04 303-K1 9 Oktober
2020

Konsep Perancangan 1
Pendahuluan 2 Proses
Perancangan Atribut Kualitas PL
3 Konsep Perancangan A
Abstrak B Arsitektur C Patten D
Pemisahan Perhatian E
Modularitas F Penyembunyian
Informasi G Independensi
Fungsional H Penghalusan I
Refaktorisasi

Perancangan
Pl

Tepat Waktu
Jadwal: 17:30-20:50
Masuk: 17:33:25
Keluar: 20:42:49

05 303-K1 16
Oktober
2020

Pemodelan Sistem Dengan UML
Bagian 1 1 Unified Modelling
Language 2 Use Case Diagram 3
Activity Diagram 4 Sequence
Diagram

Permodelan
Sistem

Tepat Waktu
Jadwal: 17:30-20:50
Masuk: 17:31:33
Keluar: 20:49:34

06 303-K1 23
Oktober
2020

Pemodelan Sistem Dengan UML
Bagian 2 5 Unified Modelling
Language 6 Use Case Diagram 3

Class Diagram Tepat Waktu
Jadwal: 17:30-20:50
Masuk: 17:31:23



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara
Pengajaran Kehadiran

Activity Diagram 7 Sequence
Diagram

Keluar: 20:43:18

07 303-K1 13
November
2020

Review Materi Dan Melakukan
Penilaian Sendiri

Perancancang
an Ood

Tepat Waktu
Jadwal: 17:30-20:50
Masuk: 17:31:28
Keluar: 20:47:01

08 - - (UTS) - -

09 303-K1 20
November
2020

Perancangan Berorientasi Objek
1 Pendahuluan A Identifikasi
Kelas Oriented B Istilah Dalam
Objek Oriented C Hubungan
Antara Objek Dan Kelas 2
Karakteristik Objek A Enkapsulasi
B Pewaris C Polimorfis 2 Kelas
Perancangan 4 Pedekatan
Pemrograman Terstruktur 5
Pedekatan Berorientasi Objek 6
Perbedaan Pemrograman
Terstruktur Dengan PBO

Arsitektur Pl Telat (Lewat
15Menit)
Jadwal: 17:30-20:50
Masuk: 18:52:37
Keluar: 20:47:14

10 303-K1 27
November
2020

Disain Arsitektur 1 Pendahuluan
2 Arsitektur PL 3 Tampilan
Arsitektur 4 Gaya Arsitektur 5
Pola Arsitektur A Lapisan
Arsitektur B Reposition Arsitektur
C Client Server Arsitektur D Pipe
And Filter Arsitektur 6 Arsitektur
Aplikasi A Aplikasi Perosesan
Transaksi B Sistem Informasi S1
C Sistem Pemrosesan Bahasa

Perancangan
Desain
Website

Tepat Waktu
Jadwal: 17:30-20:50
Masuk: 17:31:11
Keluar: 00:00:00

11 303-K1 4
Desember
2020

Perancangan Aplikasi Web 1
Pendahuluan 2 Sifat Aplikasi
Web 3 Kualitas Perancangan
Aplikasi Web 4 Perancangan
Antarmuka 5 Perancangan
Estetika 6 Perancangan Isi 7
Perancangan Arsitektur A
Arsitektur Isi B Arsitektur Aplikasi
Web 8 Perancangan Navigasi A
Semantik Navigasi B Sintak
Navigasi

Pengujian
Perangkat
Lunak

Tepat Waktu
Jadwal: 17:30-20:50
Masuk: 17:31:13
Keluar: 20:38:44

12 303-K1 11
Desember
2020

Pengujian Perangkat Lunak 1
Dasar-Dara Pengujian A Tujuan
Pengujian B Tesablity C
Karakteristik 2 Pengujian White
Box A Pengujian Jalur Dasar B

Pengujian
Aplikasi Web

Tepat Waktu
Jadwal: 17:30-20:50
Masuk: 17:31:37
Keluar: 20:49:10



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara
Pengajaran Kehadiran

Jalur Program Independen C
Kompleksitas Siklomatis D
Menghasilkan Test Case E
Pengujian Struktur Kontrol 3
Pengujian Black Box A Metode
Pengujian Berbasis Grafik B
Partisipasi Kesetaraan C Analisa
Niai Batas D Pengujian Larik
Ortogonal

13 303-K1 18
Desember
2020

Pengujian Aplikasi Web 1
Pengertian 2 Konsep Pengujian
Aplikasi Web A Dimensi Kualitas
B Strategi Pengujian C
Perencanaan Pengujian 3
Pengujian Isi A Tujuan Pengujian
B Pengujian Basis Data 4
Pengujian Antarmuka A Strategi
Pengujian B Mekanisme
Pengujian C Pengujian
Kompatibilitas 5 Pengujian
Navigasi 6 Pengujian Konfigurasi
A Pada Bagian Server B Pada
Bagian Client 7 Pengujian
Keamanan

Implementasi
Dan
Perawatan

Tepat Waktu
Jadwal: 17:30-20:50
Masuk: 17:31:00
Keluar: 20:46:32

14 303-K1 8 Januari
2021

Implemetasi Dan Pemeliharaan 1
Implementasi A Reuse B
Manajemen Konfigurasi C Host-
Target Deveopment 2
Pemeliharaan A Korektif B
Adaptif C Perfektif D Preventif 3
Pemeliharaan Manajemen A Tim
Pemeliharaan B Permintaan
Pemeliharaan

Quiz Telat (Lewat
15Menit)
Jadwal: 17:30-20:50
Masuk: 20:16:49
Keluar: 20:55:10

15 - - - -

16 - - (UAS) - -



Dosen : ACHMAD MAEZAR BAYU AJI
Matakuliah : REKAYASA PERANGKAT LUNAK
SKS : 4
Kelas : 11.7D.11
Jumlah Mahasiswa : 35

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

11200146 Tri Puteri Ayu Wulandari 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13

11200178 Yahya Awaludin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 12

11200217 Fauzan Akmal 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 0 0 11

11200230 Febri Ani Dwi Safitri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13

11200252 Mohamad Rifa Yusro 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 12

11200270 Arie Islamianto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13

11200300 Syaiful Islami Zaid 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13

11200309 Darman Susilo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13

11200330 Ohti Sohmoda Karina Bancin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 12

11200342 Achmad Baihaky 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13

11200351 Nusalawo Yoel Vincen 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13

11200361 Ade Rahmat 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13

11200365 Muhammad Rafi Adriansyach 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12

11200367 Almas Habibati Galuh Kresnamurthi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

11200368 M Muslih 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13

11200380 Kurnia Novianti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13

11200395 Rohmat Rifai 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 11

11200396 Iwan Hermawan S 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13

11200401 Stephanie Sharapova Sihaloho 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13

11200410 Aldo Okta Fernando 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 12

11200419 Ayunda Fadilah Putri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

11200421 Bakri Syamsah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13

11200424 Muhammd Rifki Ramadhan 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 0 0 10

11200426 Arya Nandian Respati 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13

11200432 Mahajiah Tafsiriyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

11200438 Deny Rizky 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 0 0 11

11200440 Nika Josephira Izzaty 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

11200450 Thoriq Al Haq 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

11200453 Widy Septianah 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 11

11200456 Ihsan Alsyaban 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 9

11200457 Christina Yolanda Latukolan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 11

11200459 Anita Gusriawati 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

11200462 Bagus Eldhi Prakoso 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 0 0 11

11200463 Galih Yudistira 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 0 1 1 0 0 0 9

11200467 Euis Juwaeriah 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 11



Dosen : ACHMAD MAEZAR BAYU AJI
Matakuliah : REKAYASA PERANGKAT LUNAK
SKS : 4
Kelas : 11.7D.11
Jumlah Mahasiswa : 35

Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir

11200146 Tri Puteri Ayu Wulandari 92 82 92 94 A

11200178 Yahya Awaludin 85 83 68 90 A

11200217 Fauzan Akmal 77 82 84 90 A

11200230 Febri Ani Dwi Safitri 92 82 86 94 A

11200252 Mohamad Rifa Yusro 85 86 64 88 A

11200270 Arie Islamianto 92 80 96 88 A

11200300 Syaiful Islami Zaid 92 82 86 94 A

11200309 Darman Susilo 92 80 84 56 B

11200330 Ohti Sohmoda Karina Bancin 85 85 86 66 A

11200342 Achmad Baihaky 92 83 86 70 A

11200351 Nusalawo Yoel Vincen 92 82 86 76 A

11200361 Ade Rahmat 92 82 86 84 A

11200365 Muhammad Rafi Adriansyach 85 85 24 42 C

11200367 Almas Habibati Galuh Kresnamurthi 92 82 92 88 A

11200368 M Muslih 92 80 52 88 B

11200380 Kurnia Novianti 92 90 80 96 A

11200395 Rohmat Rifai 77 80 70 88 B

11200396 Iwan Hermawan S 92 80 92 92 A

11200401 Stephanie Sharapova Sihaloho 92 83 94 90 A

11200410 Aldo Okta Fernando 85 85 82 92 A

11200419 Ayunda Fadilah Putri 92 89 98 88 A

11200421 Bakri Syamsah 92 82 84 86 A



Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir

11200424 Muhammd Rifki Ramadhan 77 85 88 74 A

11200426 Arya Nandian Respati 92 84 96 92 A

11200432 Mahajiah Tafsiriyah 92 88 86 86 A

11200438 Deny Rizky 85 80 92 76 A

11200440 Nika Josephira Izzaty 92 80 78 86 A

11200450 Thoriq Al Haq 92 84 88 80 A

11200453 Widy Septianah 85 84 92 86 A

11200456 Ihsan Alsyaban 69 80 54 80 B

11200457 Christina Yolanda Latukolan 85 89 90 92 A

11200459 Anita Gusriawati 92 85 44 74 B

11200462 Bagus Eldhi Prakoso 85 82 70 100 A

11200463 Galih Yudistira 69 82 84 84 A

11200467 Euis Juwaeriah 85 85 94 90 A


